*ego enim eam gloriam appeti uolo, quae altis radicibus innitatur, quae per solam uirtutem contingit, immo quae sola, ut doctissimis uiris placere uideo, uirtutis est praemium (88).*

Por lo que respecta a la confusión entre gloria y la vanagloria dice:

*Qua dementia tantum abest ut quisquam gloriam assequatur, ut, siquid egerit laude non indignum, id totum importuna iactatione perdat...(102).*

La refutación de estos primeros argumentos la concluye con una *definitio* del concepto de gloria, inspirada en palabras de Cicerón<sup>35</sup>:

*Ad summam ne ambiguitate sermonis erremus; cum gloriae intellectus latissime patere uideatur ad omnemque laudem pertinere, illam gloriam magnis uiris expetendam esse dico, quae uirtutis sequitur et factorum est comes; ea uero est, ut doctissimi uiri definierunt, consentiens laus bonorum, incorrupta uox bene iudicantium de eccellente uirtute, res uidelicet solida et expressa, non adumbrata, non inanis et quae nec ab stultorum errore pendet nec per temeritatem aut simile aliud uitium exquiritur (119).*

Con respecto a los argumentos aducidos por Pedro, es decir, los religiosos, responde Gonzalo:

*Sic igitur gloriam expetemus oportet, ut prima sit cura religionis. Sed*

35. CIC. *Tusc.* 3,3

*si uera gloria, ut saepe dico, per uirtutes exquiritur et religio Christiana per uirtutes maxime colitur, quid, obsecro, potest obesse, quo minus religionem simul colere et gloriam appetere honeste ualeamus?* (129).

Añade además Gonzalo como argumento irrefutable el ejemplo de muchos pueblos que utilizaron el apetito de gloria como acicate para inducir a un comportamiento virtuoso a sus conciudadanos:

*Age uero, si licet ex omnium gentium factis institutisque commune hominum iudicium aucupari, qua in re magis omnium mortalium sententiae consensere quam in proponendo honore, qui a nobis ponitur in parte gloriae, pro honestissimo praemio iis, qui magnae cuiuspiam uirtutis aliquod exemplum edidissent?*

La conclusión que descuellos de tal argumentación es evidente y rotunda. Afirma Gonzalo ya al final de su intervención:

*quis dubitare queat, quin gloriae appetitus maxime naturalis sit, pulcher, honestus et cum ipsius uirtutis atque honestatis amore suapte natura coniunctus et colligatus? prorsus ut, si uirtutes amare, amplecti, desiderare, ut est, sic honestum, pium et ex officio esse dicatur, gloriam, quae uirtutum est consecatrix, appetere contra uel religionem uel officium esse dicere irreligiosum et contra officium esse uideatur* (172).